
Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

direction TOURS CENTRE

Gare de Tours
Parc Expo 2 22.50 23.20

Wagner 22.55 23.25
Château d'Eau 22.56 23.26

Pompiers 22.58 23.28
Verdun 22.58 23.28
Charcot 23.00 23.30
Liberté 23.02 23.32

Boisdenier 23.03 23.33
Salengro 23.04 23.34

Jean Jaurès 23.05 23.35
Gare de Tours 23.09 23.39

 Horaires valables le jeudi 2 juin et le samedi 4 juin 

direction TOURS

Parc Expo 2
Gare de Tours 19.00 19.31

Jean Jaurès 19.04 19.35
Salengro 19.05 19.36

Boisdenier 19.06 19.37
Liberté 19.08 19.39

Charcot 19.10 19.41
Verdun 19.13 19.44

Pompiers 19.14 19.45
Château d'Eau 19.15 19.46

Wagner 19.16 19.47
Parc Expo 1 19.19 19.50
Parc Expo 2 19.21 19.52

 Horaires valables le jeudi 2 juin et le samedi 4 juin 

Agence Fil Bleu
9 Rue Michelet à Tours

Rentrée 2021

Sexion d’Assaut
Julien Doré

Horaires valables 
le 02 et 04 juin 2022

Gare de Tours   
Tours Centre

Parc Expo 
Tours

83
+

Navette Parc Expo

Navette Parc Expo

19

pour la desserte du 
Parc Expo

Parc
Mirabeau

Jardin des 
Prébendes d'Oé

La  Loire

Le Cher

Lac de la
Bergeonnerie

Île Honoré
de Balzac

ZI de
Rochepinard

Zone Tertiaire
Les Granges 

Galand

VersVers Blotterie Blotterie Blotterie Blotterie Blotterie Blotterie Blotterie Blotterie Blotterie Blotterie Blotterie Blotterie Blotterie BlotterieVers BlotterieVersVers BlotterieVers 151515151515151515151515SSSSS

AAAAA

AAAAAAAAAAA

3 Vers La Pléiade La Pléiade La Pléiade La Pléiade La Pléiade

VersVersVersVersVersVersVersVersVers Chambray 2 Sud Chambray 2 Sud Chambray 2 Sud Chambray 2 Sud Chambray 2 Sud Chambray 2 Sud Chambray 2 Sud Chambray 2 Sud Chambray 2 Sud Chambray 2 Sud Chambray 2 Sud Chambray 2 Sud Chambray 2 Sud Chambray 2 Sud Chambray 2 Sud Chambray 2 Sud Chambray 2 SudVers Chambray 2 SudVersVers Chambray 2 SudVersVers Chambray 2 SudVers 141414S

VersVers Vaucanson VaucansonVers VaucansonVersVers VaucansonVersA

VersVersVersVersVers Lycée J. Monnet Lycée J. Monnet Lycée J. Monnet Lycée J. Monnet Lycée J. Monnet Lycée J. Monnet Lycée J. Monnet Lycée J. Monnet Lycée J. Monnet Lycée J. Monnet Lycée J. Monnet Lycée J. Monnet Lycée J. MonnetVers Lycée J. MonnetVersVers Lycée J. MonnetVers AA

VersVersVersVersVersVersVers Santé NCT+ Santé NCT+ Santé NCT+ Santé NCT+ Santé NCT+ Santé NCT+ Santé NCT+14141414NN

VersVersVersVersVers La Riche Soleil La Riche Soleil La Riche Soleil La Riche Soleil La Riche Soleil La Riche Soleil La Riche Soleil La Riche Soleil1515151515NNN

Rue des Ateliers

Bd Heurte
loup

Rue     des Bastes

Rue Gambetta

Av.        
Camille       C

hautemps

R. de St Gobain

R. H. Monteil

R. B
erg

son

Pl.  G. Paillhou

Ru
e H

oc
he

Rue                 
    d'Entraigues

Rue du  Dr       Fournier

Rue G. Collon

R. du Canal

R. Clemenceau

r. J.

Guesde

r. J. Mermoz

R.de la Tonnelle

Rue Chalmel

R.
G. Delpérier

Rue Marcel Tribut

Rue Pierre Sémard

Rue G. Renard

Rue Salengro

Rue de Boisdenier

R.
G.

SandRue Capitaine Pougnon

AAAA

Rue
Rochepinard

Rue

E.
Vaillant

R. du Plantin

Rue 
Jolivet

Rue de la Fuye 

Ru
e 

Jo
liv

et

Boulevard          Jean         Royer

Rue Fe
bvotte

Av.        de                Grammont

R. Mirabeau

Pont
d'Arcole

Bd.
Béranger

Bd Heurteloup

Rue

E.

Vaillant

Av. du Gén.

de Gaulle

Av.
Georges

Pompidou
Bd W. Churchill

Av. de           Gram
m

ont

Bd.
Richard

Wagner

R. B
erg

son
R. B

erg
son

R. B
erg

son
R. B

erg
son

R. B
erg

son
R. B

erg
son

R. B
erg

son
R. B

erg
son

R. B
erg

son
R. B

erg
son

Rue du  Dr       
Rue du  Dr       
Rue du  Dr       
Rue du  Dr       
Rue du  Dr       
Rue du  Dr       
Rue du  Dr       
Rue du  Dr       
Rue du  Dr       
Rue du  Dr       
Rue du  Dr       

ChampChampChampChampChampChampChampChampChampChampChampChampChampChampChampChampChampChampChamp
JoliJoliJoliJoliJoliJoli

Champ
Joli

ChampChamp
Joli

ChampChamp
Joli

Champ Atlantes
DuclosDuclosDuclosDuclosDuclosDuclosDuclosDuclosDuclosDuclosDuclosDuclosDuclosDuclosDuclosDuclosDuclosDuclosDuclos

PompidouPompidouPompidouPompidouPompidouPompidouPompidouPompidouPompidouPompidouPompidouPompidouPompidouPompidouPompidou

Parc 
Expo 1

Boisdenier

LecciaLecciaLecciaLecciaLecciaLecciaLecciaLecciaLecciaLecciaLecciaLecciaLeccia

RaspailRaspailRaspailRaspailRaspailRaspailRaspail

BérangerBérangerBérangerBérangerBéranger
HallesHallesHallesHallesHallesHallesHalles

Pl.  G. Paillhou Halles

Pl.  G. Paillhou
Pl.  G. Paillhou Halles

Pl.  G. Paillhou

Grand MarchéGrand MarchéGrand MarchéGrand MarchéGrand MarchéGrand MarchéGrand MarchéGrand MarchéGrand MarchéGrand Marché
GareGareGareGare
VinciVinciVinciVinciVinci

HeurteloupHeurteloupHeurteloupHeurteloup
MirabeauMirabeauMirabeauMirabeau

DocteurDocteurDocteurDocteurDocteurDocteurDocteurDocteurDocteurDocteurDocteurDocteurDocteurDocteurDocteurDocteurDocteur
FournierFournierFournierFournierFournierFournierFournierFournierFournierFournierFournierFournierFournierFournier

ChampChampChampChampChampChampChampChampChampChampChampChampChampChampChamp
GiraultGiraultGiraultGiraultGiraultGiraultGiraultGiraultGiraultGiraultGiraultGiraultGiraultGirault

Rue du  Dr       
Rue du  Dr       
Rue du  Dr       
Rue du  Dr       
Rue du  Dr       
Rue du  Dr       
Rue du  Dr       
Rue du  Dr       
Rue du  Dr       FournierFournierDeslandesDeslandesDeslandesDeslandesDeslandesDeslandesDeslandesDeslandesDeslandesDeslandesDeslandesDeslandes
Rue du  Dr       

Deslandes
Rue du  Dr       
Rue du  Dr       

Deslandes
Rue du  Dr       
Rue du  Dr       

Deslandes
Rue du  Dr       
Rue du  Dr       

Deslandes
Rue du  Dr       
Rue du  Dr       

Deslandes
Rue du  Dr       

Pl.  G. Paillhou
Pl.  G. Paillhou

Béranger

Grand Marché

3333333

191919191919191919191919

1919191919191919191919191919

19191919191919191919191919

4444

4444444
15151515151515151515SSSSSS

444

Wagner

Château d’Eau

LangevinLangevinLangevinLangevin

R. B
erg

sonLangevin

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

sonLangevin

R. B
erg

sonLangevin

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

sonLangevinLangevin

R. B
erg

sonLangevin

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

son

Salengro

PompiersVerdun

BeaujardinBeaujardinBeaujardinBeaujardinBeaujardinBeaujardinBeaujardinBeaujardinBeaujardin
G

Beaujardin
GG

Beaujardin
GG

Beaujardin
G

SéverineSéverineSéverineSéverineSéverineSéverineSéverineSéverineSéverineSéverineSéverineSéverineSéverineSéverine

Palais desPalais desPalais desPalais desPalais des
SportsSports

Bd Heurte
loup

CanalCanalCanalCanalCanal

VelpeauVelpeauVelpeauVelpeauVelpeauVelpeauVelpeauVelpeauVelpeauVelpeauVelpeau

PlantinPlantinPlantinPlantinPlantinPlantin

SchweitzerSchweitzerSchweitzerSchweitzerSchweitzerSchweitzerSchweitzerSchweitzerSchweitzerSchweitzer

Rue 
Jolivet

Schweitzer

Rue 
Jolivet

Rue 
Jolivet

Schweitzer

Rue 
Jolivet

Rue 
Jolivet

Schweitzer

Rue 
Jolivet

Rue 
Jolivet

Schweitzer

Rue 
Jolivet

Rue 
Jolivet

Schweitzer

Rue 
Jolivet

SchweitzerSchweitzerSchweitzerSchweitzerSchweitzerSchweitzerSchweitzerSchweitzer

MermozMermozMermozMermozMermozMermozMermozMermoz
Saint PaulSaint PaulSaint PaulSaint PaulSaint PaulSaint PaulSaint PaulSaint Paul

La FuyeLa FuyeLa FuyeLa FuyeLa FuyeLa Fuye

CarnotCarnotCarnot

RoyerRoyerRoyer

Charcot

Liberté

DuplessisDuplessisDuplessisDuplessis

StrasbourgStrasbourgStrasbourgStrasbourgStrasbourgStrasbourgStrasbourg
SAINT PIERRE DES CORPSSAINT PIERRE DES CORPS
AtlantesAtlantesAtlantesAtlantes

TOURS TOURS TOURS TOURS CENTRECENTRECENTRECENTRECENTRECENTRECENTRECENTRECENTRECENTRECENTRECENTRECENTRECENTRECENTRECENTRECENTRE
RempartRempartRempartRempartRempartRempartRempartRempartRempartRempartRempartRempartRempartRempartRempartRempartRempartRempartRempartRempartRempartRempartRempartRempart

Champ

R

R.
Martin

Audenet

R. G. Thiou

RenanRenanRenanRenanRenanRenanRenan

TourTourTourTourTourTourTour
d'Auvergned'Auvergned'Auvergned'Auvergned'Auvergned'Auvergned'Auvergned'Auvergned'Auvergned'Auvergned'Auvergned'Auvergned'Auvergned'Auvergne

JolivetJolivetJolivetJolivetJolivetJolivetJolivet

SémardSémardSémardSémardSémard

AudenetAudenetAudenet

FlorianFlorianFlorianFlorianFlorianFlorianFlorianFlorian

R. G. Péri

Bd
Lattre

de
Tassigny

TOURS CENTRE
Gare de Tours

83

Palais desPalais desPalais desPalais desPalais desPalais desPalais desPalais desPalais desPalais desPalais des
SportsSportsSportsSportsSportsSportsSports

Saint PaulSaint PaulSaint PaulSaint PaulSaint PaulSaint Paul

Av. J. Duclos

33333333333

1919191919191919191919191919191919191919191919191919
33333

Rue du  Dr       
Rue du  Dr       
Rue du  Dr       
Rue du  Dr       

333

n
606060606060606060606060606060606060

333333

3333

33333

R.
SSévveeerrine

LacLacLac D’IndyD’IndyD’IndyD’IndyD’IndyD’IndyD’IndyD’IndyD’IndyD’IndyD’IndyD’IndyD’IndyD’IndyD’IndyD’IndyD’Indy
StendhalStendhalStendhalStendhalStendhalStendhalStendhalStendhalStendhal L’EssartL’EssartL’EssartL’EssartL’Essart

VoltaireVoltaireVoltaireVoltaireVoltaireVoltaireVoltaireVoltaireVoltaire ChâteauChâteauChâteauChâteauChâteauChâteauChâteau
de Toursde Toursde Toursde Toursde Toursde Toursde Toursde Toursde Toursde Tours

QuaiQuaiQuaiQuaiQuaiQuai
MalrauxMalrauxMalrauxMalrauxMalrauxMalrauxMalrauxMalrauxMalrauxMalraux

UrsulinesUrsulinesUrsulinesUrsulinesUrsulinesUrsulines
Fac TanneursFac TanneursFac TanneursFac TanneursFac TanneursFac TanneursFac TanneursFac TanneursFac TanneursFac TanneursFac TanneursFac TanneursFac TanneursFac TanneursFac Tanneurs

GrangesGrangesGrangesGrangesGrangesGrangesGrangesGrangesGrangesGrangesGrangesGrangesGrangesGrangesGrangesGrangesGrangesGranges
GalandGalandGalandGaland
Granges
Galand
GrangesGranges
Galand
GrangesGranges
Galand
GrangesGranges
Galand
Granges

Porte dePorte dePorte dePorte dePorte dePorte de
LoireLoireLoireLoire

R. B
erg

son
R. B

erg
son

R. B
erg

son

er
JeanJean
JaurèsJaurèsJaurèsJaurèsJaurès

R. du CanalR. du CanalRRRuuuee MMaarrcccceeeell TTrrriibbbuutt Rue de la Fuye 
Rue de la Fuye 
Rue de la Fuye 
Rue de la Fuye 

He

RR

CanalCanal
PlantinPlantin

3333333

TOURSTOURSTOURS
Gare de ToursGare de ToursGare de ToursGare de ToursGare de ToursGare de ToursGare de ToursGare de ToursGare de Tours141414NN

aannntt
PeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliers

Saint PaulSaint PaulSaint PaulSaint PaulSaint PaulSaint PaulSaint PaulSaint PaulSaint Paul

y

SportsSportsSportsSportsSports
PeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliersPeupliers

TOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURS
RotondeRotondeRotondeRotondeRotondeRotondeRotondeRotondeRotondeRotondeRotondeRotonde 1515151515151515151515151515SSS

151515151515151515SSSSS

Rue des Ateliers

Rue des Ateliers

Rue des Ateliers

Rue des Ateliers

Rue des Ateliers

RRue

Rue 
Jolivet

Ru
e 

Jo
liv

et

Au

TourTourTourTour

SémardSémardSémardSémardSémardSémard

Rue des Ateliers

Rue des Ateliersude
ttt Rue des Ateliers

Rue des Ateliers

Rue des Ateliers

Rue des Ateliersuuu

Rue des Ateliers

Rue des Ateliers

Rue des Ateliers
TOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURSTOURS
Pont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du MilieuPont du Milieu

n

Pont du Milieu

nn

Pont du Milieu

nePont du MilieueePont du MilieuetPont du MilieuttPont du MilieutPont du MilieuPont du Milieu15N

TRAVAUX
Du 30/05 au 05/08

R. du CanalR. du CanalRue 
Jolivet

1515R. du Canal15R. du CanalRue 
Jolivet

15Rue 
Jolivet

15151515NNN

151515151515151515151515151515NNNNN

15151515151515151515151515NNNNNNNNNN

4444444

TOURSTOURS
Verdun141414SS

141414141414141414SSS

1515151515151515151515151515SSSSSSSS

141414NNN

arrêts des
contre-allées

44 1515
83

Rue de la Fuye 
Rue de la Fuye 
Rue de la Fuye 
Rue de la Fuye 
Rue de la Fuye 

83

83 83

83

83

83

R. B
erg

son
R. B

erg
son

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

son
R. B

erg
sonLangevin

R. B
erg

son

Parc 
Expo 2

Légende
Terminus de la ligne

Arrêt desservi dans les deux sens

Arrêt desservi dans un seul sens

VersVersVersVersVersVersVersVersVersVersVersVersVers Onze Arpents Onze Arpents Onze Arpents Onze Arpents Onze Arpents Onze Arpents Onze Arpents Onze Arpents Onze Arpents Onze Arpents Onze Arpents Onze Arpents Onze Arpents Onze Arpents Onze Arpents Onze Arpents 333a

VersVersVersVersVers Grand Sud Grand Sud Grand Sud Grand Sud Grand Sud Grand Sud Grand Sud Grand Sud Grand Sud Grand Sud Grand Sud 33333bb VersVersVersVers Alsace Alsace Alsace19

TOURS 
Parc expo

Les arrêts comportant le pictogramme �  sont accessibles dans les deux sens aux usagers en fauteuil roulant.
Un service de substitution est ouvert à certaines personnes à mobilité réduite sur les arrêts en impossibilité technique avérée.
Plus d’infos au 02.47.66.70.70 ou sur filbleu.fr dans la rubrique accessibilité.

Sexion d’Assaut
Le 02 juin

Julien Doré
Le 04 juin



Contact 
direct

Web et mobile
www.� lbleu.fr
et via l’application mobile Fil Bleu 
(iOS - Android)

Agence Fil Bleu
9 rue Michelet à TOURS
du lundi au vendredi de 7h30 à 19h
le samedi de 10h à 17h

Facebook
facebook/� lbleu.bustram

Twitter
@� lbleu

Instagram
@� lbleu_bus_tram

Service clients
· par téléphone au 02 47 66 70 70
du lundi au vendredi de 6h à 20h
· par e-mail à service.clients@� lbleu.fr
· par courrier à 
Filbleu - Service Clients
Avenue de Florence
37700 Saint-Pierre-des-Corps

Fil éclair
service prélèvement automatique
02 47 66 70 70 - fileclair@filbleu.fr
ou espace perso sur � lbleu.fr

Un service de Tours Métropole Val de Loire et du Syndicat 
des Mobilités de Touraine.
Un réseau géré par * Liste des évènements couverts par la ligne 83 sur filbleu.fr

- avant le spectacle : 2 départs de Gare de Tours 
(45 mn et 15 mn avant) 

- après le spectacle : 2 départs de Parc Expo 2  
(15 mn et 45 mn après)

Concert & Spectacle

- 1 bus toutes les 30 minutes 
- au départ des arrêts Gare de Tours et Parc Expo
- pendant toute la durée de l’évènement

Salon, Foire & Festival

Pour la foire de Tours et l’American Tours Festival, la ligne sera 
limitée à l’arrêt Parc Expo 1. 

Une offre adaptée selon 
l’évènement*

Ligne Spéciale
La ligne 83 assure la desserte des principaux événements 
qui ont lieu au Parc Expo de Tours. 
Les horaires sont adaptés à chaque évènement. 

Toutes les infos horaires sur filbleu.fr

En complément, les lignes 3 , 4 , 16 et 19 desservent les 
arrêts à proximité du Parc Expo.

Carte sans 
contact

Ticket sans 
contact
(0,10€)

FB-carte sans contact 86x54.indd   1

26/02/13   11:04

FB-carte sans contact 86x54.indd   1

26/02/13   11:04

FB-carte sans contact 86x54.indd   1

26/02/13   11:04

FB-carte sans contact 86x54.indd   1

26/02/13   11:04

FB-carte sans contact 86x54.indd   1

26/02/13   11:04

Tarifs

1,40 €

1,60 €

3,00 €

4,10 €

6,20 €

2,60 €

Validité

1 heure/voyage

1 heure

1 heure/voyage

24 heures

48 heures

1 heure

Titres

Carte à voyages

1 voyage

2 voyages

24h

48h

1 h Famille 
(valable samedi et 
dimanche pour pour 3 à 
4 personnes voyageant 
ensemble)

Tarifs en vigeur
(libre accès pour les abonnés)

Où je trouve mes horaires ?
• sur filbleu.fr (info dépliant, page dédiée horaires temps 

réel, véhicule temps réel)

• aux arrêts

Je viens du centre-ville ou de la Gare de Tours :

ou 

 Je descends à l’arrêt Parc Expo 2.
	 (Les horaires des navettes Parc Expo sont consultables 

une semaine à l’avance sur filbleu.fr)

 Je descends à l’arrêt Pompidou (+ 15 min de marche à pied). 
(un bus régulier de 6h à 23h)

 Je descends à l’arrêt Pompidou (+ 15 min de marche à pied).

Je suis en correspondance avec le Tram 
ou la ligne 2 :

À la station Verdun, je monte dans la ligne

 Je descends à l’arrêt Monteil (+ 7 min de marche à 
pied) ou Atlantes (+ 10 min de marche à pied).

À la station Liberté, je monte dans la ligne

 Je descends à l’arrêt Atlantes (+ 10 min de marche à 
pied). (un bus régulier de 6h à 23h)

Comment je me rends au
Parc Expo ?

Onze Arpents
Grand Sud

direction  SAINT AVERTIN

Alsace


